
 
 
 
 
 

 

 

 

Projekt dla szkół - Masz wpływ na Strategię! 
 

Trwają ogólnopolskie konsultacje Krajowej Strategii Młodzieżowej, 

Szczególnie ważny w tej debacie jest głos młodych osób – tych, których 

Strategia bezpośrednio dotyczy.  

Fundacja Civis Polonus zaprasza szkoły do aktywnego włączenia się w 

konsultacje poprzez organizację lekcji lub debat o Strategii według 

przygotowanego scenariusza, który można dostosować do potrzeb i 

możliwości uczniów.   

Szkoły ponadpodstawowe oraz klasy VII-VIII szkół podstawowych, które 

chcą włączyć się w konsultacje w sposób bardziej kompleksowy i 

zaawansowany, mogą w ramach współpracy z Fundacją Civis Polonus 

zorganizować szkolną debatę o Strategii.  

Dla nauczyciela-opiekuna debaty przewidziaono wynagrodzenie (ok. 400 zł 

netto) oraz wsparcie merytoryczne. Do jego obowiązków będzie należało: 

• przygotowanie i przeprowadzenie szkolnej debaty (w tym 

zgromadzenie jej uczestników – ok. 25-50 uczniów), 

• zebranie i spisanie szczegółowych wniosków z debaty,  

• przesłania wniosków i informacji o debacie poprzez specjalny 

formularz.  

Szczegółowe informacje znajdą Państwo na stronie www Projektu: 

https://maszwplywnastrategie.pl/lekcje-i-debaty/#zglos-sie. Debaty należy 

zorganizować do 13 czerwca 2026 r. 

Koordynatorem projektu z ramienia Fundacji Civis Polonus jest Łukasz 

Korzeniowski – w razie pytań, wątpliwości lub potrzeby wsparcia prosimy o 

bezpośredni kontakt: lukasz.korzeniowski@civispolonus.org.pl, +48 607 

947 226.   

https://maszwplywnastrategie.pl/lekcje-i-debaty/zglos-sie


 
 
 
 
 

 

 

Udział uczniów w dyskusji na tematy kluczowe dla Krajowej Strategii 

Młodzieżowej będzie dla nich świetną lekcją edukacji obywatelskiej w 

praktyce. Co bardzo istotne, wnioski wypracowane w szkołach zostaną za 

pośrednictwem Fundacji Civis Polonus przekazane do Ministerstwa 

Edukacji Narodowej, które odpowiada za stworzenie Krajowej Strategii 

Młodzieżowej. Pozwala to szkołom i uczniom włączyć się w proces 

państwowych konsultacji najważniejszego dokumentu strategicznego 

dotyczącego młodego pokolenia. 

Rządowe prace nad Strategią prowadzi Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

Proces. Koordynację dialogu z młodzieżą zapewniają Fundacja Civis Polonus 

oraz Fundacja PZU, prowadząc projekt pn. „Włączenie młodych ludzi w 

proces tworzenia Krajowej Strategii Młodzieżowej”. Projekt objęty jest 

honorowym patronatem Ministra Edukacji. 


